
Ayuntamiento  
de Partaloa 
 
 

 

Ayuntamiento de Partaloa 

 
Pz. Constitución, nº 1, Partaloa (Almería) Tel. 950436288 

 

Asunto: Contrato administrativo especial para la gestión del servicio del bar-cantina de la piscina municipal de Partaloa 
Tipo del contrato: Administrativo especial 

Núm. Expediente: 88/2024 

 

 

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL PARA LA 

GESTIÓN DEL SERVICIO DEL BAR-CANTINA DE LA PISCINA MUNICIPAL DE PARTALOA 

 

Iniciado procedimiento de contratación de tramitación ordinaria, por procedimiento abierto, del 

expediente de contrato administrativo especial para la gestión del servicio del bar-cantina de la 

piscina municipal de Partaloa y visto que han sido emitidos los informes de Secretaria e 

Intervención, así como el informe justificativo de la necesidad de la contratación, tal como figura 

en el expediente, y de conformidad con los artículos 116 y 117 LCSP y en virtud de la 

competencia prevista en la Disposición Adicional Segunda LCSP. 

 

Visto el expediente tramitado.  

 

La propuesta ha sido fiscalizada de conformidad con núm. de referencia 16/2024 para la 

intervención municipal por medio de informe de fecha 07/05/2024. 

 

En consecuencia, RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas y particulares y de prescripciones 

técnicas, para el expediente de contrato, por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, para 

la gestión del servicio del bar-cantina de la piscina municipal de Partaloa 

 

SEGUNDO. Aprobar el expediente de contratación y disponer la apertura del procedimiento de 

adjudicación, convocando procedimiento abierto para el expediente de contrato administrativo 

especial para la gestión del servicio del bar-cantina de la piscina municipal de Partaloa, de 

acuerdo con el pliego de cláusulas administrativas particulares y técnicas que se aprueban en 

esta resolución, que se consideran parte integrante de este contrato. 

 

TERCERO. Publicar anuncio de licitación en el perfil del contratante alojado en la Plataforma 

de Contratación del Sector Público. 

 

 

Partaloa, en la fecha de la firma electrónica  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FS

57
G

M
PA

G
C

6Q
4S

6G
ES

AM
N

Q
S2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//p
ar

ta
lo

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Partaloa
	2024-05-07T09:33:42+0200
	PARTALOA
	MARIA JOAQUINA LOPEZ GARCIA - 27523732T (FIRMA)
	Lo acepto




